Página 1 de 2

OFICIO SEOB - Nº 025/2025

Apucarana, 16 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor:

                                       Através do presente, solicitamos que seja feita a retificação do Edital
do Chamamento nº 012/2024, referente Contratação de empresa de engenharia especializada
em serviços de conservação de energia (ESCO) para participação na Chamada Pública do
Programa de Eficiência Energética – PEE – da COPEL-PR, na modalidade contratação
integrada em regime de contrato de risco junto à Concessionária.
                                  Na tabela do item 4.2 Dos critérios de seleção técnica onde se lê:

06 Valor financeiro total dos projetos de eficiência
energética selecionados e executados pela

empresa em chamadas públicas do PEE de

concessionárias de energia elétrica, representando

ente privado, comprovado através dos

resultados oficiais publicados pelas

concessionárias e das Certidões de Acervo

Técnico (CAT) correspondentes, emitidas por
profissionais com vínculo ativo à empresa,

juntamente com os respectivos Atestados de
Capacidade Técnica.

Valor financeiro total dos projetos de eficiência
energética selecionados e executados pela

empresa em chamadas públicas do PEE de

concessionárias de energia elétrica, representando

 ente privado, comprovado através dos

resultados oficiais publicados pelas

concessionárias e das Certidões de Acervo

Técnico (CAT) correspondentes, emitidas por
profissionais com vínculo ativo à empresa,

 juntamente com os respectivos Atestados de
Capacidade Técnica.

                                Lei-a-se:

06 Valor financeiro total dos projetos de eficiência

energética selecionados e executados pela

empresa em chamadas públicas do PEE de

concessionárias de energia elétrica, representando

ente privado, comprovado através dos resultados

oficiais publicados pelas concessionárias e das

Certidões de Acervo Técnico (CAT) correspondentes,
emitidas por profissionais com vínculo ativo

 à empresa, juntamente com os respectivos

 Atestados de Capacidade Técnica.

01 (um) ponto a cada R$ 250.000,00
completos

Página 2 de 2

Atenciosamente,

Eng. Civil – Mateus Franciscon Fernandes
CREA-PR nº 144.447/D

Secretário Municipal de Obras

Ao
Departamento de Compras e Licitações

		2025-01-17T12:14:30-0300
	MATEUS FRANCISCON FERNANDES:087.918.899-52 1